VENDIM I ASAMBLESI: SE PERGJITHSHME TE ORTAKEVE
Ti: SHOQERISE “JONUZ KASTRATI” Sh.P.K

“JONUZ KASTRATI” SH.P.K
&sht¢ njé shoqéri me pérgjegjési t¢ kufizuar, shoqéri e t& drejtés shqiptare e regjistruar né
regjistrin tregetar prané QKB ne daté 13/01/2025 me numér té identifikimit t& subjektit
M51313006D dhe me adresé t& ushtrimit t& aktivitetit: Njésia Bashkiake Nr.5, Zona Kadastrale
8160, Sheshi "Ttalia", Mak Albania Hotel Tirane

Vendi i Mbledhjes: Mbledhja &shté béré né seling e shoqérisé "JONUZ KASTRATI " sh.p.k me
adresé: Njesia Bashkiake Nr.5, Zona Kadastrale 8160, Sheshi "Italia", Mak Albania Hotel Tirane.

Data ¢ Mbledhjes: [( .04.2025
Nrivendimit: [

Ortaket e Shoqérisé prezent né mbledhje jané si mé poshté:

KASTRATI SHPK me Nipt: M21612025K ,ortak i vetem eshte z. Shefqet Kastrati, shtetas
shqiptar, atésia Jonuz Kastrati, lindur mé& 05.06.1961, ne Brrut, Kukés e banues ne Tirane,
madhor dhe me zotési te plote juridike per te vepruar, mbajtés i letérnjoftimit me numér
034048371, dhe me nr. personal G106052138, i cili ka tagra t& plota pér t& vendosur ne cilésing ¢
Ortakut t& Vetém t& shoqérisé dhe bazuar né Ligjin Nr. 9901 daté 14.04.2008 “Pér Tregtarét dhe
Shogérité Tregtare" -i ndryshuarme, si dhe prezent ne mbledhje eshte perfagesuesja ligjore e
shoqerise KASTRATI SHPK - znj.Eda Demiri , shtetase shqiptare , lindur me 19.09.1989 , ne
Tirane , madhore dhe me zotesi te plote juridike per te vepruar .

Z. Shefit Kastrati, shtctas shqiptar, atésia Jonuz Kastrati, lindur mé 22.07.1970, ne Brrut, Kukés
e banues ne Tirane, madhor dhe me zotési te plote juridike per te vepruar, mbajtss i letérnjoftimit
me numér 036479571, dhe me nr. personal HO0722126W.

Z. Bilbil Kastrati, shtetas shqiptar, atésia Jonuz Kastrati, lindur mé& 04.08.1976, ne Brrut, Kukés
e banues ne Tirane, madhor dhe me zotési te plote juridike per te vepruar, mbajtés i letérnjoftimit

me numér 033579878, dhe me nr. personal H60804113C.

Z. Selam Kastrati, shtetas shqiptar, atésia Jonuz Kastrati, lindur mé& 18.11.1966, ne Brrut, Kukés
¢ banues ne Tirane, madhor dhe me zotési te plote juridike per te vepruar, mbajtés i letérnjoftimit
me numér 034036171, dhe me nr. personal G61118079V.

Z, Haredin Kastrati, shtetas shqiptar, atésia Jonuz Kastrati, lindur mé& 25.05.1973, ne Brrut,
Kukés e banues ne Tirane, madhor dhe me zotési te plote juridike per te vepruar, mbajtés i

letérnjoftimit me numér 036984212, dhe me nr. personal H30525204K.

Rendi i Dites

it t&'aksioneve daté .04.2025

1. Shqyrtimi dhe miratimi i Kontratés s& shkémbi
i strati, Z. Haredin Kastrati, Z.

té hartuar midis shkémbyesve Z. Shefit Kast

w W -




Bilbil Kastrati, Shoqéria “KASTRATI” sh.p.k dhe Shoqéria “KASTRATI ENERGY TRADE” sh.a
si shkémbyes t€ paré dhe shogérisé JONUZ KASTRATI sh.p.k si shkémbyes té dyté.

2. Miratimin e shkémbimit t&€ aksioneve té zotruara né shoqéring * Kastrati Energy
Trade * sh.a si me poshte:

KASTRATI ENERGY TRADE SH.A
Vlera e kapitalit dhe zot&rimit t& aksioneve para shkémbimit

Emri Mbiemri Nr. i aksioneve Vlera e aksioneve % e zotérimit
Kastrati sh.p.k 91,553 91,552,500 65%
Shefit Kastrati 28,171 28,170,000 20%
Bilbil Kastrati 7,042 7,042,500 5%
Selam Kastrati 7,042 7,042,500 5%
Haredin Kastrati 7,042 7,042,500 5%
Shumae

kapitalit 140,850 140,850,000 100%

me kuotat e zoteruara né shoqéring "JONUZ KASTRATI " sh.p.k.

3. Miratimi i rritjes s& kapitalit t& shoqérisé " JONUZ KASTRATI " sh.p.k me vlerén e
aksioneve & zotruara né shoqériné “ Kastrati Energy Trade * sh.a prej 140,850,000
(njeqind e dyzet milion e teteqind e pesedhejte mije) leké e cila perfagéson 100% t&
kapitalit t& shoqéris€ “Kastrati Energy Trade“ sh.a t& regjistruar prané QKB.

4. Emérimin e shoqeris¢ FORVIS MAZARS sh.p.k si Auditues Ligjor pér pérgatitjen e
Raportit t& rritjes sé kapitalit t& shogerisé " JONUZ KASTRATI " sh.p.k me vlerén e
aksioneve té “Kastrati Energy Trade* sh.a si rezultat i ristrukturimit t& shogerisé.

5. Téndryshme

DUKE QIENE SE :

e KASTRATI SHPK é&shté njé shoqeri shqiptare me pérfagésues z. Shefqet Kastrati, Z.
Shefit Kastrati, &shté njé shtetas shqiptar, Z. Bilbil Kastrati éshté njé shtetas shqiptar,
7. Selam Kastrati éshté njé shtetas shqiptar, Z. Haredin Kastrati éshté njé shtetas
shqiptar, t& cilét jané aksionere t& shoqerisé ‘Kastrati Energy Trade “ sh.a ku zotérojné
respektivisht 65%, 20%, 5%, 5%, 5% te aksioneve te kapitalit;

e Gjithashtu KASTRATI SHPK me pérfagésues z. Shefqet Kastrati, Z. Shefit Kastrati, ,
Z. Bilbil Kastrati, Z. Selam Kastrati, Z. Haredin Kastrati zotérojné respektivisht
65%, 20%, 5%, 5%, 5% (& kuotave t& kapitalit t& shoqérisé JONUZ KASTRATI sh.p.k
shoqgéri e té drejtés shqiptare e regjistruar né regjistrin_tre prané QKB n¢ daté
13/01/2025 me numér t& identifikimit t€ subjektit M5 06D dhe me adrese té
ushtrimit té aktivitetit: Njésia Bashkiake Nr.5, 8160, Sheshi "Italia",
Mak Albania Hotel Tirane.
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Midis KASTRATI SHPK me pérfagésues z. Shefqet Kastrati, Z. Shefit Kastrati, , Z.
Bilbil Kastrati, Z. Selam Kastrati, Z. Haredin Kastrati, shoqéris¢ “Kastrati Energy
Trade™ sh.a nga njéra ané si shkémbyes té paré dhe shoqérisé JONUZ KASTRATI sh.p.k
si shkémbyes t& dyté &shté lidhur kontrata e shkémbimit nr. A date
(6042025,
Duke qené se kjo kontraté éshté kryer né pérputhje me kérkesat e dispozitave té:
=  Ligjit 9901/2008 “Per tregetaret dhe shogerite tregetare,
= ligjin nr. 29/2023, daté 30.3.2023, “Pé&r tatimin mbi t& ardhurat” si dhe udhezimin e
pergjithshem nr. 26, daté 8.9.2023 ne zbatim te ligjit dhe ne vecanti neni 46
“Rregullat e zbatueshme mbi riorganizimet ¢ biznesit™.
T& gjitha kérkesat pér mbajtjen e njé mbledhje t& rregullt jang pérmbushur né pérputhje
me Statutin ¢ Shoqérise dhe Ligjin Per Tregtaret dhe Shogerite Tregetare.

PEER SA ME SIPER, Asambleja e Ortakéve e shoqérisé "JONUZ KASTRATI Sh.p.k

VENDOSI :

1. Té miratojé Kontratén e shk&émbimit t& aksioneve daté | C 042025 t¢
hartuar midis shkémbyesve KASTRATI SHPK me pérfaqésues z. Shefqet
Kastrati, Z. Shefit Kastrati, , Z. Bilbil Kastrati, Z. Selam Kastrati, Z.
Haredin Kastrati, shoqéris¢ “Kastrati Energy Trade” sh.a nga njéra ang si
shkémbyes t& paré dhe shoqérisé JONUZ KASTRATI sh.p.k si shkémbyes i dyts
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2. Te miratoj¢ shkémbimin e aksioneve t& zotruara né shoqéringé “Kastrati Energy
Trade” sh.a si me poshté:

KASTRATI ENERGY TRADE SH.A
Vlera e kapitalit dhe zotérimit té aksioneve para shkémbimit

Emri Mbiemri Nr. i aksioneve Vlera e aksioneve % e zotérimit
Kastrati sh.p.k 91,553 91,552,500 65%
Shefit Kastrati 28,171 28,170,000 20%
Bilbil Kastrati 7,042 7,042,500 5%
Selam Kastrati 7,042 7,042,500 5%
Haredin Kastrati 7,042 7,042,500 5%
Shumae

kapitalit 140,850 140,850,000 100%

me kuotat e rritura n€ shoqéring "JONUZ KASTRATI " sh.p.k.

3. Mbas ketij miratimi, kapitali i shoqérisé “JONUZ KASTRATI” sh.p.k rritct me
vlerén e aksioneve t& zotruara né shoqériné * Kastrati Energy Trade “ sh.a prej

140,850,000 (njeqind e dyzet milion e teteqind e
perfagéson 100% t€ kapitalit t& shoqérisé

regjistruar prané QKB.
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P Engrgy Trade® sh.a té



Mbas késaj rritje, kapitali i shoqérisé “ JONUZ KASTRATI "sh.p.k
ndryshon si me poshte:
Perpara ndryshimeve:

JONUZ KASTRATI SH.P.K
Vlera e kapitalit dhe zotérimit té aksioneve para shkémbimit

Emri Mbiemri Nr. i kuotave Vlera e kuotave % e zotérimit

Kastrati Sh.p.k 13 3,250,000 65%

Shefit Kastrati 4 1,000,000 20%

Bilbil Kastrati 1 250,000 5%

Selam Kastrati 1 250,000 5%

Haredin Kastrati 1 250,000 5%
| Shuma e kapitalit 20 5,000,000 100%

Mbas rritjes me vlerén ¢ aksioneve t& zotruara né shogériné “Kastrati
Energy Trade” sh.a:

JONUZ KASTRATI SH.P.K
Vlera dhe zotérimi i kapitalit mbas shkémbimit
Emri Mbiemri Nr. i kuotave | Vlera e kuotave | % e zotérimit
Kastrati sh.p.k 1 94,802,500 65%
Shefit Kastrati 1 29,170,000 20%
Bilbil Kastrati 1 7,292,500 5%
Selam Kastrati 1 7,292,500 5%
Haredin Kastrati 1 7,292,500 5%
Shuma e kapitalit 5 145,850,000 100%

4, Emérimin e shoqgeris¢ FORVIS MAZARS sh.p.k si Auditues Ligjor pér
pérgatitien e Raportit t& rritjes sé kapitalit t& shogerisé¢ "JONUZ K{!\STRATI.
sh.p.k me vlerén e aksioneve t& z.Shefqet JONUZ KASTRATI si rezultat i

ristrukturimit & shogerisé.

5. Té autorizojé znj. Ima Alla t& ndjeke t& gjitha procedurat ligjore dﬁe
administrative pér kryerjen dhe komunikimin e kétyre ndryshimeve n& gendrén
kombétare (& biznesit dhe institucionet e tjera.

6. Asnjé vendim tjetér nuk u mor n& keté Mbledhje t& Asamblese s& rtakyve t&
Shoqerisé.




Ortaket e shoqérisé “ JONUZ KASTRATI ” sh.p.k

Kastrati shpk
Perfaqesuar nga znj. E emiri

Colo

KASTRATI Sh.p.k

NUIS: M21612025K
TIRANA - ALBANIA
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